Indications

Crouch David, *A Norman "Conventio" and Bonds of Lordship in the Middle Ages*, dans *Law and Government in Medieval England and Normandy*, Essays in Honour of Sir James Holt, Garnett George, Hudson John, Cambridge, Cambridge University Press, 1994, p. 299-324, passim. Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, p. 114-115, n° 338. Mesmin Simone, *The Cartulary of the Leper's Hospital of Saint-Gilles de Pont-Audemer*, Thèse de doctorat d'Histoire, Reading, 1978, 0 p. (dactyl.), p. 365, n° 150. Houth Émile, *Les comtes de Meulan, IXe-XIIIe siècles*, Pontoise, Société historique et archéologique de Pontoise, du Val-d'Oise et du Vexin

(Mémoires de la Société historique et archéologique de Pontoise, t. 70), 1981, p. 55 ; p.67, n° 31. Crouch David, *The Beaumont Twins, the Roots and Branches of Power in the Twelfth Century*, Londres/New York, Cambridge University Press (Cambridge Studies in Medieval Life and Thought, 4th series ; 1), 1986, p. 35, n. 34 ; p. 50, n. 100 ; p. 53, n. 113. Coulson Charles, *The French Matrix of the Castle-Provisions of the Chester- Leicester Conventio*, *Anglo-Norman Studies*, 1995, p. 82-83, n. 65.

Dissertation critique

Pourehat : lieu-dit non identifié ou Pouvrai (département Orne, canton Bellême)

Texte établi d'après c

Gualerannus, comes Mellent, omnibus dominis et hominibus et amicis et fidelibus suis, tam presentibus quam futuris, salutem. Notum sit omnibus vobis hanc conventionem esse inter me et Robertum de Novo Burgo, cognatum meum. Concedo ipsi et heredibus ipsius in perpetuum CCC libras quas habet in Ponte Audomari de domino Normannie, sive redditus ville crescentur, sive minuuntur. Et pro tercia parte molendinorum concedo ipsi XVIII libras in redditibus de Ponte Audomari ; quam partem similiter tenet de domino Normannie. Dedi etiam ipsi in Ponte Audomari XL libras per annum et domum Petri, filii Anseri, in capite insule liberam et quietam et in novo burgo meo dedi ei in domum, quam ipse dedit Roberto Frawinno, et XII pedes terre de domo Roberti de Pourehat qui erant in calumpnia. Dedi quoque ei apud Brioniam XX libras per annum et domum unam et III acras de prato et apud Witot quicquid ibi est de feudo meo et apud Mellent liberas consuetudines suas et hominibus suis de Mesai et apud Medantem de parte mea et apud Rothomagum III acras in prato meo. Et pro hac conventionem factus est homo meus contra omnes homines, salva fidelitate domini Normannie, et clamavit ad quietas omnes calumpnias et querelas que erant inter nos et assecuravit mihi juramento omnes terras et tenuras meas et fidele auxilium contra omnes, qui mihi vellent malefacere de terra sive de aliqua possessione mea, et ego similiter ipsi. Assecuravit etiam mihi quod non prohiberet mihi castellum suum ad guerrificandum omnes qui terram mihi vellent auferre. Ego quoque dedi ei domum lapideam que fuit texorum apud Mellent. Hujus autem conventionis testes sunt : Agnes, comitissa ; Willelmus de Pinu ; Nicholaus de Lunda ; Robertus de Formovilla ; Johannes de Maigni ; Leo de Medanta ; Willelmus de Hanghemara ; Alanus de Neuvilla ; Thomas de Spineto ; Paganus et Radulphus de Bardevilla ; Robertus Canutus ; Robertus de Osmundivilla ; Henricus de Ponte Audomari et aliis.